hoīs noscit ei? diuinitas cōfensif
se. **C**edro etiā cū coccino caitatis
et ysopo būilitatis alligata dici-
tur inquātū iphius deitatis cari-
tas et būilitas in ipso cedro. i. i
ipso ligno crucis sūme apparuit
se mōstrat. **I**deo aplūs dt q pp-
ter mīmā caritatem qua dilerit
nos deus. filiū suū tradidit. Ad
ephe. ij. et ad pbil. ij. dt q būi
liauit semetipsū factus obediēs
vſqz ad mortē mortē at crucis.
Omīa tñ ista scz passet viuus et
sanguis passeris occisi et lignū
cedrinū in aqua imersa dicunt⁹ i.
quātū scz ipse aq baptismi a san-
guine et passiōe xp̄i et iphi deita-
te et crucē v̄tute p̄paz sorciūtur.
Ergo iste aq mixte cū sagne. i.
baptism⁹ et xp̄i passio iūcte fil⁹
sepcies. i. mediātib⁹ septē domis
spūssi leprosu istū scz gen⁹ bu-
manū asperserūt. et a lepra pcā
lauerūt sic vt p⁹ septē dies id ē
p⁹ curriculū vite būi scz in octa-
ua futuē refrectiōis ex toto mū-
dus efficit⁹. qñ et abstēsis oīb⁹
mōrūtatis supfluitatib⁹: castra
padisi ingredieb⁹. et ad illos de q
rū societate ceciderat scz ad filios
isrl. i. ad beatos āgelos adiūge-
tur p⁹ mūdacionē em̄ leprosi et
iphi mūdificationē p̄missam se-
ptē dieb⁹ debebat ex p̄priū tab-
naculū manē. qz scz dato q bu-
manū genus p̄ xp̄i passionē ba-
ptismū et crucē a lep̄ peccati ori-
ginalis mūdef nō tñ pp̄ter hoc
statū tabnaculū padisi ingredieb⁹

ymmo extra sc̄i in hac valle misere
tie septē dieb̄. i. p totā vitā istā
q̄ p septenatiū dierū fluit pma-
nē iubet. vsq̄q̄ reiat octaua. i.
futura resurrectio. vbi inter mū-
dos vt pmissum ē i corpe et aia
celeste habita culū sortiat. et sic
de hoie videat dñm illō exo. xij
Septē dieb̄ sit cū mrē sua. i. cū
mortali vita. die vō octaua da-
bit eū dño. **V**el si vis dic q̄ ad
hoc q̄ lepsus idēbō pecōr mū-
det. nc̄ ē q̄ saēdoti p confessioēz
se ostendat a q̄ deo duos pas-
res sc̄i corpus et aia; offerat. et
q̄ lignū cedrinū idest crucis me-
moriā. coacū caritatis. et ysopū
humilitatis. necnō vas fictile cū
aqua idest cor contritū cū lacri-
mis sc̄i ferat. vt sic dū vn̄ pas-
serū suorum sc̄i corpus p peitē-
tiam imolatur. aliis passer sciliz
aia liber euōlet et recedat. **N**ā
cū sanguis idest pccm̄ i aqua vi-
ua lacrimarū et vase fictili id est
cor de humili p confessionē fundi-
t. et tali lacrimarū delictis pro-
prijs rubricata mediāte humili-
tatis ysopo lepsus pccōr asper-
git. et lauat. ab oī contagio mū-
datur et ad castra xp̄i sc̄i ad gra-
tiam in p̄senti et gloriā in futuro
taḡ mūdus et mnoēs accepta-
t. **O**s. **A**asperges me domine ys-
opo et mūdabor: lauab aē
Hic ponitur lepsus mundatus
debeb̄t duos agnos offerre sa-
cerdoti. qui de sanguine debeb̄t
aurē dexterā. pollicēs. manus et

pedes dext̄i ipsi? leprosi tingere
aē. Et simile habes exo. xxx. vi
de et expone sicut ibi. **H**ic poi-
f̄ de illo qui a lepra et infia cap.
sequēti de illo qui a fluxu immū-
di semis mūdabant. q̄ ingredi-
stati nō debat psumē h̄ p septē
dies idignum se propter prece-
dētē immūdicā reputare et a ca-
strorum ingressu cessare. **I**n
quo figuratiue notatur q̄ quādo
notabilem immundiciam et infa-
miam incurrit dato q̄ inde mū-
detur et emendetur et ad gratiam
seu mundiciam pristinam repa-
ref. semp̄ debet quadam natura-
li verecundia sibi p̄ timere cōnō
presūptuose in castra id est in so-
cietates mundorum seu maiorū
se iūgere. sed inde aliquamdiu
se retrabere quo usq̄ pfecta mū-
ditia seu fama ipsum permittat
subintrare. exemplo illius pub-
licani. qui non audebat oculos
ad celum leuare. sed percutiebat
pectus suum et dicebat. **D**omi-
ne propicius esto michi peccato-
ri. **L**uce xvij. **D**ato enim q̄ lepra
culpe tollat lesa tamē opinio ne-
cessē est q̄ aliquādiu retrabatur
et p̄sumptione et audacia repr̄i-
mat. **V**el dic contra ifames q̄
dato q̄ culpa traherit. **E**manū tñ
ifamia q̄ ip̄os castra ecclie bñfi-
cia dignitates ecclie sine ampli-
ori sacrificio. i. sine speciali dispē-
facione egredi non p̄mittit. **V**nde
in canone d̄ q̄ poete dignitatū
infamib⁹ non patebunt

Ille qui fluebat semie imūdū erat
et extra castra ejici debebat: oia q̄
cūq; ḍtingebat imūda erāt. qui
ymo oēs qui carnē eius saliuam
ei? · vestimenta ei? · sagma sup qd
sederat et lectū ei? tangebat pti-
nus imūdiciā ḍtrahebāt: et ideo
se lauare debebat. **S**i etiā tange-
bat vas fictile. frangebat. **S**i
vero vas ligneū lauabat. **T**al
erat fluens semie. **H**ē iudicū p ō
mia erat de muliere que mēstrua
paciebat. **T**alis semie fluēs sig-
nificat luxuriosū semie ab homi-
nabilē et imūdū: p menstruosaz
etiā mulierē itelligo feminā lux-
uriosam: qz vē talū carnes id ē
carnalis vita. saliuia defluēs id ē
carnalis secta: lectus. i. carnalis
delectacō: vestis. i. inhonestā dū
facio penitus sūt imūda intātū.
qz qui talia tangūt id ē qui talia
frequētant et imitant̄ imūdiciā
luxurie et infamie ḍtrahē dino-
scūt. **Q**ua pp̄ter lotura ḍfessio-
nis et penitencie se abluē tene-
būt. et ideo tutū est qz tales vi-
les psone nō tangāt aut frequē-
tent̄ sed qz pocus de alioz con-
sorcijs expellant. **G**en. xxi. **E**n-
te ancillā et filū ei? **Q**uarto re-
gū v. **V**ade. lauare sepcies i ior-
dane acē. **D**e vase vero ligneo et
fictili dic vt s. c. iij. **V**el si vis
dic qz semie fluēs est hereticus:
qui qz semē imūdū id ē malā do-
ctrinā seminat. ideo scā ecclā ip-
sū repudiat. et de societatib; ali-
oꝝ fugat. **I**git̄ caro. i. carnalis

vitā. saliuia id ē imūda doctrina
lectus id ē iniqua secta talū nō
debet tāgi nec aliqualiter freqn-
tari sed magis effugi et vitari.
Vnde ad titū ij. dicit̄. **H**ereticū
hoīem post terciā mōtione de-
uita: sciens qm̄ corruptis ē. **T**a-
lis imūdus qn̄ mūdabat̄ debe-
bat septem dieb; expectare. tan-
dē seipſū in aquis viuis lauaē et
postea tortures et pullos colū-
barū offerre et sic castra in respe-
re poterat subintrare. **S**ic vō ille
qui a fedo hūore carnalitatis fa-
nat̄ debet septē dieb; expectare
id ē de septē peccatis mortalib;
se deliberare p cōtritionē. se to tū
lauare p ḍfessionē colubas offer-
re id ē simplicitē: tortures. i.
castitātē: et sic mūdus erit p san-
ctitatē: et tabernaculū padisi in-
trare poterit p beatā felicitatē.
Ppter cetera sacrificia vnū mag-
nū et solempne fiebat i festo ex-
piacionis in quo sc̄z cineres fie-
bant de quib; aquā expiacōnis
faciebant: et per totum annum
immūdos purificabāt. **A**ccipie-
bantur enim quatuor animalia
sc̄z vnus aries vna vitula trien-
nis rufa et duo birci: que om̄ia
ad ostium tabernaculī offerebā-
tur et ritu mirabili immolaban-
tur. **M**ittebantur enim sortes
super bircos vt sc̄z vnus deo a-
lius populo assignaret̄. et qz ille
qz i sorte dño eadebat imolabat̄
Ille vero qz populo assignabat̄
in p̄scriptis peccatis populi sup-

caput eius p nūciū ad hoc depu-
tatū i desertū emittebat et ibi lib
abire pmittebat et lupis et leō
bꝫ exponebat. **A**li? vō hirc? v-
na cū vitula rufa mādabat p sa-
ēdote occidi et sanguine ipi? ip-
sū tabnaculū interi? et exteri? ex-
piari et hoc scz p saēdote linea tu-
mica. feialibꝫ linea. zona linea et
cidari linea idutū. et tā ppiciato-
riū q̄ altare aureū q̄ ecia velū cū
digito ticto sanguine sepcies as-
pgi. Sacerdos em illa die cū san-
guine solus scāscōy intrabat. et ne-
visa maiestate dñi morēt. mag-
nā copiā thuris in thuribulo se-
cū portabat q̄ totū scūariū obnu-
bilabat. quibꝫ opletis sacerdos
egrediebat et depositis dictis ve-
stibꝫ vestimentis sacerdotibus
iduebat ariete qz cū adipibꝫ san-
guine et renūculis hirci occisi. et
vituli dño sup altae immolabat
et sic ipsum altare ab immundi-
cijs filiorū israel expiabat. vi-
tule vero et hirci carnes sim? et
pelles extra poetari faciebat. et
vscq ad cineres cōburebat et cōca-
bis tinctū cōbureda cū carnis
imittebat. **E**t sic populus a suis
peccatis expiabatur. tabernacu-
lum emūdabat. cīns p facēda
aqua expiatiois efficiebat. que
p totū annū seruabat. **D**icim?
allegorice q̄ ista animalia xpz si-
gurare videt? quia si hircus emis-
sari? qui illeus dimittebat. dei-
tate figit. q̄ scz ipassibilitis pseue-

rāt. alia vō tria aialia denotat ip-
si būamitatē p eo scz q̄ tres na-
tuas cōtinet scz aiaz. sanguinē et
carnē vnde ecia et iste dicit aries
ductor gregis. dicit hircus pp-
terea qr̄ in similitudinē carnis fu-
it factus. dicit vitula rufa trien-
nis inquātū fragilitas mortalita-
tis sue. quā sexus femineus desi-
gnat. triginta āmis prius virit
et post tribi āmis et amplius p-
dicavit. **S**anguis igit̄ istius effu-
sus id est virtus sui sanguinis et
passiomis interiora id est celestia
exteriora id est terrestria tetigit
et expiavit inq̄tū secundum a-
postolum illa que in celis sunt et
in terris p sanguinē suum paci-
ficavit quando scilicet secundum
apostolum ipse qui est sacerdos
et hostia per proprium sanguini-
m semel in sancta intravit. **A**d
hebreos nono Propiciatorum
emim id est diuina propiciatio et
misericordia isto sanguine asper-
gitur inquātū iste deus p xpī
sanguinem humano generi pla-
cat. **A**ltare ecia. i. ip̄e amor pris-
in isto sanguine fuit tactus inq̄tū
fuit ad pacē būam genetis in-
clinat. velū em id est ipsū cōlum
sanguine isto videt tactū inquātū
el? v̄tute homibꝫ fit aptū. pa-
uimtū iteri? i. natura āgetica. et
pauiamtū extei? i. tota natūra hu-
mana isto sangne fuit tacta inq̄tū
tū vna natā fuit alti ēcōfiliata et
mediāte xpī sanguine cōcordata
et ruina angelica per homines

reformata Ad ephe. ij. **N**os qui
eratis aliquā longe: facti estis p-
pe in sanguine xpī. **I**pse em̄ est
par nřā. q̄ fecit vtraq; vnū. **I**sta
en̄ aspergio mense viij. facta dici-
tur p eo q̄ ipsaq; spūs septplex
nobis impartiſ. **I**git̄ istud ē ve-
rū q̄ corpus istius hirci atq; vi-
tule sc̄z xpī extra castra id ē extra
cūtātē ihrlm fuit positū. et ibi aū
apposicōe ligni cēdrimi. i. crucis
passione crematū id ē afflictū et
vſq; ad cinerē id ē sūmā humi-
litātē seu corporis deformitatē re-
dactū **P**sa. liij. **V**idim̄ eū et nō
ē ei aspectus. **I**n ipso ei passiōis
igne interuenit cēdrus id ē cru-
cis p̄ asperitas. ysop. i. būilitas
oculis bis tict. i. ipſi xpī cle-
mia et pfecta caritas. **C**m̄is g°. i.
passiomis xpī v̄tuſ aū aq̄ baptis-
mi miscet. et sic in ecclia seruat̄
et inde cotidie p̄plūs purificatur
et ab originali cūmīe expiatur
Ad hebreos ix. **S**anguis tau-
roꝝ aut hircorꝝ et cūmis vitule a-
spersus inquinatos mūdificat.
Vel dic aliter q̄ iste tres sp̄es
aīaliū significare p̄nt tria ḡna p-
sonarꝝ. **T**ries em̄ dux gregis sig-
nificant platos. vitula iugo sub-
dit̄ significat religiosos et cleri-
cos. duo hirci significant secula-
res bonos et malos. **I**ste em̄ ari-
es in holocaustū oblatus dicit̄
qr sc̄z plati toti deo offerri tenē-
tur. **H**olocaustū em̄ erat illa spe-
cieſ sacrificij de quo nō licebat
retinere aliqd sed totū optebat

deo offerre: nec p̄plūs nec sacer-
dos poterāt sibi aliqd retinē vel
reseruare. **E**t ideo dicit̄ ab olon
qd̄ ē totū et caustos qd̄ ē m̄cēdiū
p eo q̄ totū dñō cremabat: qr
reuera platus debet eē ita deo de-
dicatus q̄ totū debet eē p carita-
tē dñō associatus. et nulli alteri
sc̄z nec carini nec mūdo nec dya-
bolo mancipatus. **V**itula v̄o id ē
clericā vel religiosi iugo obedien-
cie debent more vitule subiici. et
deo p peintenciā ocremat̄. **E**t da-
to q̄ corpus eoy extra castra sc̄z
exterius in mūdi negocijs cre-
met aliquocies p vitā actuam.
adeps tñ et renūculus sue interi-
oris affectionis in tabnaculo sc̄z
sup altare p adishi cremat̄ et m̄cē-
dit̄ p cōtemplacionē: qr sc̄z tam
de vitula q̄ de hircō bono deo re-
tentō id ē tā de bonis ecclesiasticis
q̄ laycis. illud debet esse verū q̄
interiora deus p affectionē et cō-
templacionē habeat. dato q̄ car-
nes. pellem et finū id ē dato q̄
corpa mūdus exterius in nego-
cijs detineat. **H**irci vero. i. xpia-
ni seculares in duo diuidūt: qr
f" sortem occulte dei disposicio-
nis aliqui deo reseruant̄ et sibi
p peintenciā ocremanf: alij v̄o
aū peccatis et iniquitatibꝝ suis et
alioꝝ p debtū mūdi vagari per-
mittut̄. i. aliqui vti p̄ntibꝝ finū-
tur et lupis et camibꝝ exponunt̄
Pſ. **D**imisi eos f" desideria cor-
dis eoy: ibūt in adiueniōnibꝝ
suis. **Q**uiā breuiter ista est sors

oculte dei iusticie vt de hircis.
i. de mudi fetib⁹ pecorib⁹ ali⁹
q̄s bēat de⁹ q̄ sc̄ se p̄ penitētiā si
bi offerūt. alios bēat plūs sive
mudi qui sc̄ mudi deserta circue
unt et p̄ pñtib⁹ eterna p̄termit
tūt. **vñ. xvij** Crūt duo i lō vno:
vn⁹ assumet et alter flinqt. **Igi**
t⁹ sive agam⁹ de hirc⁹. i. penitē
te vel de vitula. i. religioso et cle
rico se diuino iugo subiugante.
istud ē rerū q̄ sanguis. i. pena
sudor et labor vel ecia martirij
taliū vsq; ad intēiora relaminis
et vsq; ad padisū transit. velū ce
li penetrat et trascēdit pauimen
tu ecrlesie ornat et colorat. et as
p̄git ip̄m altare diuine caritatis.
et ipsū ppiciatorum dñe pieta
tis tāgit iquātū pro se et p̄ alijs
remā impetrat et attāgit sicut ad
litterā apparuit in sanguine mar
tirū qui sc̄ deo plauit et ipso⁹ et
alios a criminib⁹ expiauit. **Ad**
hebre. nono **O**mnia pene i san
guine mudant. Quicūq; ergo sa
cerdos id est quicūq; iust⁹ sc̄ do
ces intrare vult tabernaculū me
tis sue. et penetrare sicut p̄ cōtem
placionem vsq; ad sanctuarium
padisi. semp̄ debet talem sangu
nē id est memoriam pene martyrum
sanctorū secū habē ut sic posset
fibi et populo dēū placare. **Tb⁹**
ecia orationis portare tētetur. vt
sic propiciatorum diuine miseri
cordie obnubile⁹ et adoret et q̄c
qd petet ip̄petret. **Ad** hebreos ix
Tabernaculū nō sine sanguine

dedicatū ē. et absq; effusio⁹ san
guis nō fit remissio. **A**d vnū tñ
aduertēdū ē qz qñ aialia ista sc̄
vitula et hirc⁹ extra castra obure
bāt. lignū cedri coacus bis tīc⁹
et ysopus in igne ponebat. Ad
denotādū q̄ quādo iusti in pem
titē vel tribulacōis cremat̄ in cō
dio. tria principaliter dñt eos cō
comitaē sc̄ cedrus alta. i. spei cel
fitudo. cōcc⁹ coloris ignei. i. cari
tati⁹ feruor et aplitudo. et ysop⁹
mudificans. i. fidei certitudo. **I**sta
ē tria sc̄ fides spes et caritas sūt
illis qui cremat̄ p̄ tribulationē
et penitētiā necāria vt sc̄ p̄ fidē
forti⁹ p̄ spem facilius et p̄ carita
tem libenti⁹ sustineat pro cristo
grauiā. **Q**uib⁹ factis cīmis id est
memoria vite id est taliū erit mu
dificatius. et si aqua lacrimarū
affuerit totius immudicie abster
fiuus. **P**salmista **A**sperges me
domine ysopo et mudabor laua
bis me et sup niue dealbabor
Vel dic q̄ cīmis ē memoria mor
tis. qui scilicet si aque lacrimarū
adiungitur. mens immunda et
peccatrix expiat̄ et ab omni rea
tus macula liberatur. **V**el dic q̄
sacerdos facilius populum ex
piat quando sanguinem cristi in
altari per missē celebrazione li
bat. **O**mnia tamen vestimenta
linea debet habere. ad denotan
dum q̄ puritatē in capite mē
cīmis in tunica conuersatiois et
femorib⁹ carnis et i zona iusticie
summe profiteri iubetur. **V**el

dic q̄ dñs nebulā in scūario suo
vult habitāne maiestas sua nu-
da possit hōi apparē ne sc̄ p̄ ter-
tore ipsū optēt pire. sic ecā su-
pra exodi xix et xxxij. et in mul-
tis alijs locis ostendit̄ dñs i ca-
ligine apparuisse: et in fumo glo-
tie et nebula legē dedisse ad de-
notandū q̄ deus vult q̄ in san-
ctuario mentis semp aliquā ne-
bulā ignorancie habeam? Nec
vult q̄ tpe hui? vite maiestatē
eius intuitie videam? aut q̄ sc̄ē
ta deitatis et rerū plenarie cog-
noscam? : qz sc̄ tūc fides nostra
meritū nō haberet. et mēs nrā p̄
p̄sumpcionē forsan interiret.
Dominus ergo et in nebula lo-
qui et in nebula habitaē dic̄ p̄
eo q̄ dominus mente scām ḍtri-
tā et obscurā diligit et ibi habita-
re spūaliter delectat̄. **T**ercio re-
gū viij. Dominus dixit q̄ habi-
taret in nebula Ps Caligo sub-
pedib⁹ eius. Illa que ad salutez
p̄tinēt in tali nebula cordis ḍtri-
ti melius a deo reuelant̄. Exodi
xxxij. Vocavit dñs moysen de
medio caliginis ac̄. **D**e modo
vero purificādi cum cinere vide
nūi xix.

Dic supponit moyses ami-
mā ois carni sanguinē
esse et ideo sanguinis esū
ōino p̄hibet. sed ipsū dño man-
dat offerti: vt sic aia que viuit
in sanguine possit a peccatis su-
is p̄ sanguinē expiat̄. **D**ic q̄
sanguis spūalis est affectio seu

amor: qz reuera tal sanguis ē p̄
p̄e aie nostre vita Aug? **S**cio a
mīma mea q̄ amor est vita **I**deo
sanguinē nō debem⁹ comedē id
est amorem et affectionem no-
strā nō debem⁹ in nosipso re-
ducere. nec ad nutrimentū carnis
nostre quertere. sed soli deo of-
ferre. et ad deū ordinare: qz re-
uera sanguis affectionis animā
naturaliter vivificat et delectat.
et ideo si deo offerat̄ ipsam spū-
aliter purificat atqz mūdat Eze
xvi. **I**n sanguine tuo viue **D**ic
q̄ sanguis iste est sanguis p̄
in sacramento altais vel etiā me-
moria et sp̄assio passiōis et san-
guinis ihu xp̄i: qz reuera i isto
et ex illo constat spūalis vita ac-
mīme nostre. et ideo talem sang-
uinē nō debem⁹ comedere id ē
nō recolendo absorbere a abscō-
dere. sed ipsū missas celebrando
et passionē eius recordando of-
ferre. vt sic possim⁹ animas no-
stras expiare Job xvi. **T**erra nō
operias sanguinē meū.

Dic p̄cipiūt homīni mul-
ta p̄cepta et dicit. **N**on
maledices surdo. et corā
ceco nō pones offenditulū. **N**ō
obseruabitis sompnia. **N**ō fac
etis vobis figurās aut stigmata
Nō radetis barbā nec in rotūdo
attondebitis comā. nec sup mor-
tuo incidetis carnē. **N**ō p̄stitues
filiā tuā ac̄. **I**sta nobis omnia
spūaliter inhibent̄. **E**t p̄mo qui
dē surdos et cecos id est p̄sonas

simpliæs et ignorâtes qz scz ver
bū dei nec audiūt nec intelligūt
nō debēt maledicē vel offēdē vel
offēdiculū alicz mali scādali vel
exēpli corā eis ponē vel facē: ne
forte occasioē accepta possit cui
nā pccā ic² rē. Tales ei si pliæs
qz nesciūt p̄caue facilē cadūt qn̄
offēdiculū. i. occasioēz mati i v
bāt fāc̄is nr̄is ixiūt Ideo bñ d²
matb. xviiij. Qz qz scādalisauetit
vnū de pusillis istis qz in me cre
dūt. expedit ei qz submīgat i ma
re. Ab sompmia. i. falsas opinio
nes n̄ debēt credē nec ftiuola p
reis r̄apē. nec ariolis nec dīmis
i. hēticis aut adulatibz fidē da
re. nec ecīā ad auguria seu gart
t? auū. i. ad v̄ba et garrulacōes
p̄sonaz attēdē vel vacare. sic fe
at manasses. iiii. f̄ gū xxi vbi d²
qz obseruabat sompmia et secta
bat auguria ac. Itē nō debem?
barbā. i. virilita tē animi radere.
nec comā capitis. i. virtutē cord
aliqliter decurtare: qz scz vitili
tas animi quā barba figt nō est
abiciēda nec coma v̄tutū aliqua
liter detondenda Nū viſ oua
cula nō ascēdet sup caput eius.
Rotūditas aut qz figura ē valde
mobilis istabilitē mētis deno
tat qz tē coma in rotundū tonde
t cum incōstantia mentis virtus
tū cesariem in nobis trūcat. Itē
figuras et stigmata nō debemus
nobis facere. id ē malas maloz
ymagines et exempla non debe
mus accipere nec in nostis cor

dibz aut moribz per imitationē
ip̄imere nec p̄ retinentiam à cō
placētiā adorare Vel dic ecīā qz
ista dicuntur cōtra quolam di
uites qui scilicet quosdam fami
liares cōstituūt sic qz eos quasi
p̄ dījs colūt iquātum eis pl̄ de
bito credūt Tales ergo figuraz
statuere vt stigmata nobis p̄bi
bēt et eoruin adoraciones retan
t. Itē carnē nr̄am nō debem? sup
mortuo. i. sup peccato luxurie vi
li et fetido incidere et diuidere nec
de sanguine delcāciomis carnalis
aliquid sibi dare Nec filiam no
strā scz animā dyabolo p̄stituere
nec sibi eam p̄ diuersa vicia ma
culandam offerre Caro enim p
luxuriam nō est incidenda. sed i
tegra et casta seruanda. Anima
etiam non debet p̄stitui nec per
peccatū dyabolo subiugari: ne
forte possumus de ea dicere illō
mathei decimo v̄ Filia mea ma
le rexatur a demonio Hic pre
cipitur qz animalia diuersi gene
ris simul conuenire vel habitare
non faciant. et qz vestimenta et
lana et lino non texant: et qz a
qz suū diuso seie nō seinent seu
serant quod etiā precipitur deu
xxij. In verbis istis kmividet
tagi qz illi qui eiusdē cōdiaoms
sūt et stat? sic paupes aut diui
tes sicut clerci vel layci. debent
simul cobabitare. et societatem
alt alteri? frequetare. copulā v̄o
et societate p̄sonaz dissimiliū fu
gē et istoz qz sūt diuse addiciois et

status discordia nō amare. **Vnde**
dicit sapiēs eccl. xij. q̄ pondus
sup se tollit qui aliori se vīcat.
Quid cōicabit cacabus ad ollā
q̄m si se colliserint cōfringentur.
Sequit̄ Om̄e aīal diligit sibi si
mīle. **Istud** potissime debet sua
rū in diuīgīs: vbi p̄ certo pari
tas cōdicionū sūme debet atten
di: qz sc̄z diuīse cōdicionis aīa
lia nō debent iniūcē copulari:
nec rusticus nobili mulieri. nec
rustica cū nobili diuīgari. **Facile**
est em̄ q̄ q̄n ager. i. lectus tali di
uerso semine serit̄ q̄ alter ab al
tero faciliter cōtempnat̄. **Vnde**
ibidē eccl. xij. dicit̄ Que vīcas
homī sancto ad canem. aut que
ps bona diuīti ad pauperē. **Et**
ad idē p̄ oīa p̄t applicai illud qd̄
dicit̄ deutro. xxij. **Non** arabis i
bue et azino. **Vel** si vis appli
ca cōtra quosdā qui ita fidē euā
gelicā assumebāt q̄ ceremonias
legis nullatenus relinquebant
sed vtrūqz seruare volebāt sicut
pt̄ actuū xv. et ad gal. ij. **Bos**
em̄ iugo subdita significat legē.
afinus vero quē xp̄us equitauit
significat euāgelicā disciplinā.
Talis ergo cōbimac̄ repellit
et duplex titus a deo reproba
tur Allega vt infra. **Vel** dic q̄
boni nō debent cū malis. fideles
cū infidelib̄ et hereticis. religio
si cū laycis vīcati. ne eos cōfigat
malos eorū mores discere vel ha
bere ps̄ Cū sancto sc̄us eris ac.
Vel dic q̄ ager ē cor qd̄ sc̄z di

uerso semine serit̄ q̄n diuītis cō
trarijs negocīs occupat̄. et q̄n
deo et mūdo vacare conat̄ qd̄ v
tiqz p̄bītū ē. **D**eūs em̄ in cor
de nostro nō vult habere p̄tīpē
nec sociū sed in solidū possidere
Tanti emit ut solus possideret
qz sc̄z sicut dicit̄ in euāgelio **M**e
mo potest duob̄ dominis serui
re ac̄ **D**eo de tali cor dis diuīsio
ne dicit̄ eccl. xi. **F**ili mi nō i ml̄
tis fint actus tui Et sequit̄ ij. c.
Ve duplī corde et homini igrē
dienti terīa duab̄ vīs. **I**git̄ in
h̄ reprobat̄ omnis duplicitas et
amendat̄ vītas et simplicitas
q̄ q̄n sc̄z agit̄ cor diuīso semie
id est duplī vel multiplici intē
cione vel fictione vna sc̄z apparē
ti et alia existenti serit̄. tūc istud
mandatū p̄terit̄. **V**el dic q̄ re
stis lana et līno cōtexta significat
p̄dītoriā et yp̄ocītā falsitatē
qz lana sc̄z. id est simplicitatem
ostendit exterius līnu vero sub
tile id est maliciā interius celat̄
Tali ergo reste id est talis yp̄o
crīs duplicitate nō debem̄ in
dui sed pocī vel corporaliter uno
vel alio debemus vestiri. **M**eli?
em̄ est vel q̄ simus ex toto lancei
vel ex toto līnei id est ex toto bo
ni vel ex toto mali q̄ p̄ yp̄ocī
sim boni exterius appareamus.
et interius mali sim̄. **S**icut em̄
dicit cōmētor. **D**ilata equitas n̄
est equitas. h̄ duplex iniquitas
Vnde crīsosto. **P**yp̄ocīta appa
re qd̄ es. aut esto quod appares

Dñō fuit maxima cura de peregrinis et aduenis fouendis et nō vituperādis aut nō ḡrāstan dis. et ideo p̄cipit q̄ sc̄ segetes v̄sq; ad solū non wonderent nec ḡna rāemorū decidētia colligērent. h̄ p̄egrinis et aduenis dīmitteret. **P**recipit ecīā ip̄s nō ex p̄briari h̄ sic sc̄ip̄os diligi et fōueri. Qd sc̄ potissime p̄cipit filijs isabel. qz aduene q̄ p̄egrini i egypto fuerūt: ideo aduenarū miserias cōgnoscēbant. Quare dcludit q̄ eis āplius misereri debet. **I**sta oīa p̄nt exēplarū adduci ad inducēdū ad pietatē et misericōe egenorum et pauperēt peregrinorū. qz sc̄ istis ē spaciēdū. et de suis boīs tādē et marie hoc dīt facē illi qui qnq; paupes fuerūt q̄ alienas trās pambulauēt et q̄ p̄ expientiam quid paciāt alij didicerūt. **E**go. xxiij. **P**eregrinis molestus non eris: sc̄itis enī aduētarū aīas. nā et ip̄i peregrini fuistis in terra egypti. Qd tū est contra multos diuites qui q̄uis aliquādo fuerūt egēti et paupes. ip̄i tamen peregrinis et pauperib; p̄ ceteris sūt crudeles. **V**el dic q̄ pau p̄ vel peregrinus ē pccōr. cui p̄ certo nō ē detrahendū h̄ pocius miserādū. Qnq; enī a deo p̄egrini. i. pccōres suim? et ideo būanā fragilitatē cogitare debemus iuxta illd ecā. xxi. **D**isce ex te ipso q̄ sūt p̄ximi tui. Qd tamen ē contra multos qz sc̄ illi q̄ p̄ ali

is fuerūt paupes et peregrini et q̄ atiūde fuerūt nati vel q̄ ecīā p̄ pecm̄ a deo fuerūt alieni solent qn ad p̄spēritatē remūt esse ad uemis et alieis magis duri et cōtra delinquentes plus seueri. **I**tē ibidē p̄cipit sic Quando in- gressi fueritis terā et plātaueti- tis ligna pomifera et auferetis p̄ pucia eorū poma q̄ germinant immunda erūt vobis. nec comes detis ex eis. **N**ā vt dicit scolasti- ca historiā omnes fructus qui i prīmis tribus ānis crescebant i mūdi erāt: fructus v̄o q̄rti āni et dēni domino consecrabant. et fructus quinti anni et dēmēps ad v̄los prop̄os reseruabāt. **A**rbor pomi feraſigt hominē q̄ poma bonorum op̄m a germina- bōni p̄positi p̄ducit. Vnde pro- p̄e pomorum prepucia seu ger- mina sūt bonorum operum im- cia que pro certo immunda cen- sere debemus. eo q̄ bona nostra iniicia non statim approbare sed potius vilipēdere. et immunda esse a mūtilia reputare tenemur. **I**n v̄los enim nostros nō debet statim cēdere. nec ea quo usq; so- lida et viuificata sint. debemus nostris v̄sib; i. nostris ap̄p̄batim omib; applicare. primo enim sūt oīa quasi immūda vilipendenda et tandem si p̄seuerāt in bono do- mino consecranda et attribuēda et finaliter in nr̄ōs v̄sus idest mi- nrā; d̄placētia sūt v̄tēda. minia enim participacō reprobat q̄ iō

multi sūt doctores iuuenes & eti
am nouicij qui in bonis suis p̄i
mordijs plus debito gloriantur
ita q̄ se magis scire vel pl̄? bono
rū ope? posse facē q̄ ceteri arbit
rant? cōtra illud p̄.xx. Sub
stancia ad quā festinat? in p̄nci
pio in fine benedictione carebit

Vel aduerte q̄ vt d̄t scolasti
ca hystoria sup leuiticā xx. c. q̄
poma trū āno? vīnē īmunda
erāt p̄ eo q̄ nā nimis p̄ceps vī
videbat fecisse Qd̄ ad hoc p̄t ap
plicari q̄ poma. i. opa neophy
to? et nouicio? qui sc̄z indiscre
te cōtra nāz qñqz aggredī iūt opa
valde ardua et miāda. dñt īmū
da reputari. i. nō approbari: q̄a
sc̄z faciliter solent pire: et apud
deū et hoīes reprobari Dicit ei
dicit p̄bs Acres ī p̄ncipio frā
gūt in fine Tales emī vīnē. i.
tales p̄sonē que ī iuuentute ali
os vitupare in bonī opib⁹ vidē
tur: ante tps desistere et deficē
dprobant Luce xiiij Iste bō ce
pit edificare: et nō potuit osum
mare Et ideo talia poma. i. talia
iuuenū opa nō sūt multū appro
banda. sed poci? ipsa tenet?
abscondere et cōlare nisi forte p
pter correctionē fit necesse ipsa
maiorib⁹ declarare Proibi. xv.
Que viderūt oculi tui ne cito p
feras ī iurgio: ne emendare nō
possis cū de honestaueris amicū
tuū.

DRecepit dñs sup xvij.
capitulo multa ḡna ī
mūdicia? vitari. hic at
sub pena mortis illa mādat to
taliter declinari Dicit emī q̄ bō
nō dēbat turpitudinē p̄i a ma
tris fratris aut sororis reuelare
alias merebat? mortē incurrere

et subire Qui etiā p̄i et m̄i ma
ledicebat. sine remedio mori de
bebat Aliie etiā carnis īmūdicie
multiplices reproabantur. et sub
mortis pīculo p̄hibent? Vnde si
vis textū & allega cōtra diuersas
species luxurie Vel dic q̄ pat
noster ē p̄latus: mater nostra ē
eccīa vel religio. frēs et sorores
sūt socij et vicini & maxime illi q̄
nobis p confessionē & familiari
tatem sūt iūcti: quia ē uera taliū
turpitudines id ē vilitates. infa
mias vel enormia crīmina si qua
scimus nullo modo detrahendo
reuelare debem? : qz pro certo q̄
tales amicos suos quib⁹ sc̄z fide
litatē et reuerenciā exhibere te
netur diffamauerit et eoz turpi
tudines reuelauerit mortis eter
ne pīculū sustinere debabit. Nō
decet emī ecclasticos patri vel ma
tri maledicere seu detrahē vel tur
pitudines p̄lati vel eccīe sue nec
nō sociorū suorū apud laycos ē
uelare. nec secreta suorum alijs
publicare. sed poci? ipsa tenet?
abscondere et cōlare nisi forte p
pter correctionē fit necesse ipsa
maiorib⁹ declarare Proibi. xv.
Que viderūt oculi tui ne cito p
feras ī iurgio: ne emendare nō
possis cū de honestaueris amicū
tuū.

Acēdos nullum mor
tuū debebat tangere nec
in alicius equeijs in
teresse: etiam dato q̄ esset prin
ceps populi sui. n̄ dūtaxat esset

p̄ vel m̄ filius vel soror virgo.
Et adhuc ista cōcessio nō siebat
m̄i sacerdotib⁹ minorib⁹: qz sc̄z
sacerdos q̄ mūdus erat ad nul-
lū prorsus mortuū acēdere nec
aliqui⁹ exeqis itereē dēbat. Ex
isto possum⁹ oñdē quāto q̄s est
maior i ecclia. tātō magis debet
mortuos. i. excoicatos et pecca-
tores. et tactū et societate malo-
rum suōpe declināe. Soli enim
coniūcti et ḍsanguinei excipiun-
tur qz sc̄z viri xp̄iam et eccī. tan-
gere et sociare se p̄mittūt. Sūmī
vero sacerdotes idest illi q̄ speci-
aliter deo sūt iuncti et ḍsecati sic
sūt viri religiosi et pfecti ex toto
debent mortuos. i. pccores imp-
fectos excoicatos et hēticos ab-
horre. et dato ḡ sunt p̄ncipes a
magno et ḍsanguinei eciā et pro
pīnqui. ipsos tamen debent fu-
gere et vitare. qmmis talis tac-
tus et accessus sit generaliter oī-
b⁹ p̄hibit⁹. Iste tamen stricti⁹
est sacerdotib⁹. i. eccīs. et marie
sūmis sacerdotib⁹ idest prelatis
et maioribus iterdictus. et mar-
ime hoc debet eē in religiosis et
perfectis. qui de parentibus car-
nalibus maxime quādo sūt pec-
catores nō debent curare sed eos
pro xp̄o dimittere et horrē. Qd
tamen est contra multos ecclesi-
asticos qui plus debito diligunt
consanguineos et amicos quib⁹
dicitur in euangelio. u. decimo.
quarto. Qui non odi patrem a
matrem. aut vxorem et filium a

fratres: non potest meus esse di-
scipulus. Multi sunt ecclesiasti-
ci qui dum malos parentes pl⁹
debito dilexerunt: proprias ami-
cas perdidérunt. Ideo dicitur
supra capitulo vndecimo. Noli
te contaminare animas vestras:
nec tangatis qc̄ḡ eorum. ne im-
mūdi sitis. Sacerdos nō debet
accipere aliquā vilē aut inhōne-
stā vxorem. scortum. captiuā an-
cillā viduā. repudiatā. sordidā
aut mētricē h̄ poti⁹ virginē aut
puellā de pplo suo natā. Qz sic h̄
dic⁹ sacerdos seu p̄tífex sup ai⁹
caput fusū ē oleū vinctiois. et ai⁹
i⁹ man⁹ i sacerdotiū cōsecrate sunt
vestit⁹ q̄ ē sc̄is vestib⁹ non d̄z ca-
put suū discoopire. vestimenta
sua scindere ad mortuū intrare.
et inhonestā mulierem in vxore
accipe: h̄ puelle v̄gi de suo popu-
lo nubē: et stirpē geneti⁹ sui vul-
go gentis sue non miscere. Sa-
cerdos dux et pontifex seu pon-
tem faciens est prelatus. qui sc̄z
pontem ad celum debet facere.
et illuc subditos verbo et exem-
plu duōre. Vxor ipsius ē vita sua
et morum suorum compago. qz
sc̄z iste. tūc aliaui vxori spūaliter
nubit quādo aliquā vitam spūa-
lem accipit et custodit. Igit⁹ sic
h̄ dic⁹ sacerdos. i. p̄lati et cleici si-
me dñt dici sc̄i: et sc̄itatē morib⁹
obfuaē. Sc̄i inqt erūt deo suo a
non polluent nomē eius. Et isti
quorū manus sacrate et ordina-
te sunt ad actus bone operaciois

et qui induiti sunt vestibus sanctis
honeste cōuersacionis nō debent
barbā radē et dimittē aī vitilita
tē. caput mentis discoopire id ē
deponē hūilitatē. hūilitas eī re
lat et celat interioris mētis v̄tu
tes: vestimenta scindē id ē destruē
extre iorē honestatē. ad mortuū
intrare id ē frequētare malā soci
etatē. vilē v̄rorē ducē. i. profitei
vel sectari a cuius male vite sordi
dā vilitatē. V̄ror em̄ sua. i. vita. t
cōdicio status sui debet esse v̄go
i. pura. t mūda. que sc̄z nō sit vi
dua. nec a populo repudiata a
tempta. nec captiuitati timoris
fūilis subiecta. nec seruituti pec
cati aliqualiter subiugata. nec i
se vilis meretrix aut imūda. nec
etiā de alieno pp̄lo. i. p̄ minimā fin
gularitatē subditis totalit̄ aliea
Hic em̄ erit sc̄us et mūd? . et sc̄o
dei seruicio sc̄e et mūde dedicat?
et sacratus. s̄ eodē. c. In oensū et
panes offerūt deo suo. et ideo sc̄i
erūt. **V**el dic allegorice q̄ sacer
dos ē xp̄c sp̄u leticie vñct? et saē
reste. i. purissima hūamitate ve
stitus: q̄r ē uera iste pro speciali
cōiuge aū sc̄z in beata incarnatio
ne s̄ nob̄ dūxit nō accepit mu
lierē vilē sed nobile. n̄ corruptā
sed virginē. nō hom̄m ancillā sed
v̄tutū dñam. nō sub p̄co capti
uā sed libe. a elegit virginē glo
sam. cui se carnē assumēdo dūx
it. q̄ etiā de pp̄lo dei iselitico nata
fuit. **V**el dic q̄ v̄ror. i. mens
vbi est aia. quā sc̄z si sit v̄go idē

pura sc̄ā t imaculata d̄ pp̄lo suo
i. de xp̄ianitate et fide nata li
benter xp̄c ducit. **S**i vero vilē re
proba et imūda fuerit. ip̄az nō
accipit sed ɔtempit. **V**el dic
q̄ v̄ror hoīs est dignitas officiū
vel bñficiū seu dioecesis vel eccīa
au diūgit a ad qđ in hoc seculo
pmouet siue fit ecclastica siue
secularē. **H**z v̄e de talib⁹ v̄rorib⁹
aliq̄ sunt v̄gines. i. ille ecclastice
digitates que mūde et sc̄e nullo
symonie vicio vel nullo carnali
affectu viciate vel corrupte. **A**li
que vero sunt corrupte et imūde
et semp aliq̄ adiūto vicio macu
lāte fedate sicut sunt multe secul
li dignitates. quarū quedā sunt
que magis dāti ānuati vendūt
alie sunt sicut repudiate. q̄r sc̄z ab
oīb⁹ bonis hominib⁹ refutant.
Alie sunt sicut captiue vel ancille
que sc̄z seruituti et periculo sub
mittuntur sicut sunt generaliter
ille que hodie sunt alciores q̄c.
Ngitur istud est retum q̄ sacer
dos id est quicunq; ecclasticus
bonus nunq̄ talia publica offi
cia debet petere. nec tales immū
das et immūdicie viciorum per
mixtas v̄rōres seu seculi digni
tates diligere sed magis virgi
nem id est aliquam mundam q̄
uis pauperem et sterilem preeli
gere. cum qua possit mūnde et
sancte viuere et manere. **V**nde se
cundo esdre nono dicitur. **D**isce
dite a gentibus terre. et ab v̄ro
rib⁹ alienigenis. q̄muis aqui

hodie nō curāt quale vxorē ha-
beat. quin immo uxorē formica-
riā id est beneficiū vel dignitatē
formicarie idē si nomiae acquisi-
tū libēter accipiāt et procurant.
Ozee. pmo. **A**cceperit tibi uxorem
formicariā: et fac filios formica-
tionum. **V**el dic q̄ nō licet ali-
cui eccliaſtico uxorē alteris gētis
id ē dignitatē vel beneficiū alte-
ris ſecte vel ecclie aſſumere vel cō-
cupiſcere. ſed de populo ſuo id ē
de papa. ecclie vel patriarcha
debet ſibi uxorem ſeu beneficiū
pcurare. **M**athei vi. **N**ō licet ti-
bi habere uxorem frattis tui
Vel dic q̄ uxor aliena eſt digni-
tas ſeu officiū ſeculaē quā ſez nō
licet ſacerdoti et eccliaſtico accipē
vel ad eā abelare. h̄ ſolū de p̄lō
ſuo. i. de ſtatu eccliaſtico uxorē et
p̄ motionē acquirere vel habere.
cōtra multos clericos in curia re-
gū et ſecularib⁹ officijs cōſtitu-
tos. de quib⁹ neemie xij. **I**nue-
mi iudeo ſduentes uxores mo-
abitides. **V**el dic q̄ ſac̄dos nō
dī om̄iſcere ſtrpē generis ſui cū
vulgo gētis ſue. qz illos qui ſūt
de genere ſuo priā et cō ſanguini-
tate nō debet ſibi cōmiſcere. nec
in beneficijs nec officijs ecclie
ſue ponē. nec etiam eos ibidem
cū diuitib⁹ et nobilib⁹ patrie cō-
iugare. ſicut cotidie faciūt inul-
ti plati qui aliū de remētes totā
ecclie ſuā et patriā ſibi cōmiſ-
ſam de ſuis ſanguineis implēt
et ſtrpē generis ſui cum vulgo